
 

 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ВІННИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 23» 

(КЗ «ВЛ № 23») 

 

Код ЄДРПОУ 20090689 

 

НАКАЗ 

 

31.08.2022              м. Вінниця                  №  

 

Про внесення доповнень до  

положення про внутрішню систему 

 забезпечення якості освіти 

 

Відповідно до Закону України «Про повну загальну середню освіту», Державного 

стандарту базової середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 30 вересня 2020 року № 898, методичних рекомендацій щодо оцінювання навчальних 

досягнень учнів 5-6 класів, які здобувають освіту відповідно до нового Державного 

стандарту базової середньої освіти, затверджених наказом МОН України № 289 01.04.2022 

року, рішення педагогічної ради закладу (протокол № 1 від 30.08.2022 року), та з метою 

організації оцінювання результатів навчання учнів 5 класів, які здобувають освіту відповідно 

до нового Державного стандарту базової середньої освіти, 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити критерії оцінювання навчальних досягнень учнів 5-х класів, які 

здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти. 

(Додаток 1) 

2. Вважати основними видами оцінювання результатів навчання учнів, формувальне, 

поточне та підсумкове: тематичне, семестрове, річне. 

3. Поточне і тематичне оцінювання здійснювати за бальною системою (1-12 балів). 

Тематичне оцінювання здійснюється на основі поточного оцінювання із урахуванням 

проведених діагностичних (контрольних) робіт, або без проведення подібних робіт залежно 

від специфіки навчального предмета. Під час виставлення тематичного бала результати 

перевірки робочих зошитів не враховуються.  

4. Оцінювання за І семестр здійснювати в балах і переводити в рівневу систему. (П, С, 

Д, В рівні) Оцінювання за ІІ семестр здійснювати в балах.  

5. Оцінювання за семестр здійснювати на підставі тематичних оцінок і результатів 

навчання. Річне оцінювання здійснювати на підставі загальної оцінки результатів 

навчання за І та ІІ семестри.  

6. Затвердити свідоцтво досягнень учнів 5-х класів. (Додаток) 

7. Всім вчителям, які працюють в 5-х класах вчасно вносити дані в свідоцтва досягнень 

учнів. 

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Когут Т.П. 

 

 

Директор                                                         Наталія БОГАР  
О. Статкевич 



 
Додаток 2 

Комунальний заклад "Вінницький ліцей № 23" 

СВІДОЦТВО ДОСЯГНЕНЬ 

учня / учениці 5-____ класу 

__________________________________ 
(прізвище та ім’я учня / учениці) 

2022-2023 навчальний рік 

Характеристика навчальної діяльності*  Стан сформованості  

(сформовано/формується) 

виявляє інтерес до навчання  

виявляє розуміння прочитаного  

висловлює власну думку  

критично та системно мислить  

логічно обґрунтовує власну позицію  

діє творчо  

виявляє ініціативу в процесі навчання  

конструктивно керує емоціями  

оцінює ризики  

самостійно приймає рішення  

розв’язує проблеми  

співпрацює з іншими  

 

 

 

 

 

 

 

 



Характеристика результатів навчальної діяльності 

Навчальний 

предмет / 

інтегрований курс 

Результати навчання Рівень досягнення 
результатів навчання 

І 

семестр 
ІІ семестр Рік 

Українська 

мова 

Сприймає усну 

інформацію на слух / 

Аудіювання 

   

Усно взаємодіє та 

висловлюється / Говоріння 

   

Сприймає письмові 

тексти / Читання 

   

Письмово взаємодіє та  

висловлюється / Письмо 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Українська 

література 

Сприймає усну 

інформацію на слух / 

Аудіювання 

   

Усно взаємодіє та 

висловлюється / Говоріння 

   

Сприймає письмові 

тексти / Читання 

   

Письмово взаємодіє та  

висловлюється / Письмо 

   

Загальна оцінка 

результатів 

навчання** 

   

Зарубіжна література 

Сприймає усну 

інформацію на слух / 

Аудіювання 

   

Усно взаємодіє та 

висловлюється / Говоріння 

   

Сприймає письмові 

тексти / Читання 

   

Письмово взаємодіє та  

висловлюється / Письмо 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Іноземна мова 
Сприймає усну 

інформацію на слух / 

   



англійська 

Аудіювання 

Усно взаємодіє та 

висловлюється / Говоріння 

   

Сприймає письмові 

тексти / Читання 

   

Письмово взаємодіє та  

висловлюється / Письмо 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Друга іноземна 

мова 

польська / 

німецька 

Сприймає усну 

інформацію на слух / 

Аудіювання 

   

Усно взаємодіє та 

висловлюється / Говоріння 

   

Сприймає письмові 

тексти / Читання 

   

Письмово взаємодіє та  

висловлюється / Письмо 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Математика 

Опрацьовує проблемні 

ситуації та створює 

математичні моделі 

   

Розв'язує математичні задачі    

Критично оцінює 

результати розв’язання 

проблемних ситуацій 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Інтегрований 

курс  

"Пізнаємо 

природу" 

 

Проводить дослідження 

природи 

   

Опрацьовує та 

використовує 

інформацію 

   

Усвідомлює 

закономірності 

природи 

   

Загальна оцінка 

результатів 

навчання** 

   



Технології 

Проєктує та виготовляє 

вироби 

   

Застосовує технології  

декоративно-ужиткового  

мистецтва 

   

Виявляє самозарадність у 

побуті / освітньому процесі 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Інформатика 

Працює з інформацією, 

даними, моделями 

   

Створює інформаційні 

продукти 

   

Працює в цифровому 

середовищі 

   

Безпечно та відповідально  

використовує 

інформаційні 

технології 

   

Загальна оцінка 

результатів 

навчання** 

   

Здоров’я, безпека 

та добробут 

 

Піклується про здоров’я    

Приймає рішення для 

безпеки 

   

Виявляє підприємливість і  

поводиться етично 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Вступ до історії 

України та 

громадянської 

освіти 

Орієнтується в 

історичному часі й 

просторі 

   

Працює з інформацією  

історичного змісту 

   



Виявляє повагу до гідності 

людини та соціальну 

активність 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Образотворче 

мистецтво 

Пізнає різні види мистецтва    

Працює з текстом    

Бере участь у творчій 

діяльності 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Музичне мистецтво 

Пізнає різні види мистецтва    

Працює з текстом    

Бере участь у творчій 

діяльності 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Фізична культура 

Розвиває особистісні 

якості у процесі 

фізичного виховання 

   

Володіє технікою фізичних 

вправ 

   

Здійснює  

фізкультурно-оздоровчу 

діяльність 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

 

  



Комунальний заклад "Вінницький ліцей № 23" 

СВІДОЦТВО ДОСЯГНЕНЬ 

учня / учениці 5-Д класу 

__________________________________ 
(прізвище та ім’я учня / учениці) 

2022-2023 навчальний рік 

Характеристика навчальної діяльності*  Стан сформованості  

(сформовано/формується) 

виявляє інтерес до навчання  

виявляє розуміння прочитаного  

висловлює власну думку  

критично та системно мислить  

логічно обґрунтовує власну позицію  

діє творчо  

виявляє ініціативу в процесі навчання  

конструктивно керує емоціями  

оцінює ризики  

самостійно приймає рішення  

розв’язує проблеми  

співпрацює з іншими  

 

 

 

 

 

 

 

 

Характеристика результатів навчальної діяльності 



Навчальний 

предмет / 

інтегрований курс 

Результати навчання Рівень досягнення 
результатів навчання 

І семестр ІІ семестр Рік 

Українська мова 

Сприймає усну 

інформацію на слух / 

Аудіювання 

   

Усно взаємодіє та 

висловлюється / Говоріння 

   

Сприймає письмові 

тексти / Читання 

   

Письмово взаємодіє та  

висловлюється / Письмо 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Українська література 

Сприймає усну 

інформацію на слух / 

Аудіювання 

   

Усно взаємодіє та 

висловлюється / Говоріння 

   

Сприймає письмові 

тексти / Читання 

   

Письмово взаємодіє та  

висловлюється / Письмо 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання** 

   

Зарубіжна література 

Сприймає усну 

інформацію на слух / 

Аудіювання 

   

Усно взаємодіє та 

висловлюється / Говоріння 

   

Сприймає письмові 

тексти / Читання 

   

Письмово взаємодіє та  

висловлюється / Письмо 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Іноземна мова 

англійська 

Сприймає усну 

інформацію на слух / 

Аудіювання 

   



Усно взаємодіє та 

висловлюється / Говоріння 

   

Сприймає письмові 

тексти / Читання 

   

Письмово взаємодіє та  

висловлюється / Письмо 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Друга іноземна 

мова 

польська / 

німецька 

Сприймає усну 

інформацію на слух / 

Аудіювання 

   

Усно взаємодіє та 

висловлюється / Говоріння 

   

Сприймає письмові 

тексти / Читання 

   

Письмово взаємодіє та  

висловлюється / Письмо 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Математика 

Опрацьовує проблемні 

ситуації та створює 

математичні моделі 

   

Розв'язує математичні задачі    

Критично оцінює результати 

розв’язання проблемних 

ситуацій 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Природознавств

о  

Моя планета 

Земля 

 

Проводить дослідження 

природи 

   

Опрацьовує та 

використовує 

інформацію 

   

Усвідомлює 

закономірності природи 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання** 

   

Природознавство 

Твої фізичні 

відкриття 

 

Проводить дослідження 

природи 

   

Опрацьовує та 

використовує 

   



інформацію 

Усвідомлює 

закономірності природи 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання** 

   

Технології 

Проєктує та виготовляє 

вироби 

   

Застосовує технології  

декоративно-ужиткового  

мистецтва 

   

Виявляє самозарадність у 

побуті / освітньому процесі 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Інформатика 

Працює з інформацією, 

даними, моделями 

   

Створює інформаційні 

продукти 

   

Працює в цифровому 

середовищі 

   

Безпечно та відповідально  

використовує 

інформаційні 

технології 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання** 

   

Навчаємось разом 

 

    

    

    



Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Вступ до історії 

України та 

громадянської 

освіти 

Орієнтується в історичному 

часі й просторі 

   

Працює з інформацією  

історичного змісту 

   

Виявляє повагу до гідності 

людини та соціальну 

активність 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Інтегрований курс 

"Мистецтво" 

Пізнає різні види мистецтва    

Працює з текстом    

Бере участь у творчій 

діяльності 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

Фізична культура 

Розвиває особистісні 

якості у процесі 

фізичного виховання 

   

Володіє технікою фізичних 

вправ 

   

Здійснює  

фізкультурно-оздоровчу 

діяльність 

   

Загальна оцінка 

результатів навчання 

   

 


